
Arkivkode:

FU-sak: 11/10

Sak nr.:

Møte: 09.03.10

ØKT TILGANG TIL NORSKE FORSKNINGSRESULTATER – RAPPORT FRA PILOTSPROSJEKT

Forskningsutvalget behandlet spørsmålet om økt tilgang til norske forskningsresultater i sitt møte 10. mars 2009 (sak 03/09). Ved Universitetet i Bergen hadde Universitetsbiblioteket tidligere utarbeidet et internt drøftingsnotat med en grundig og oversiktlig innføring i bakgrunn og status for Open Access, internasjonalt, nasjonalt og lokalt. Notatet ble lagt frem for Forskningsutvalget i møtet 6. november 2008 (SAK 8/08). Universitetsledelsen bestemte at spørsmålet om økt tilgang til norske forskningsresultater skulle behandles i universitetets styre. Prorektor ledet forberedelsen til styrebehandling. Universitetsstyret behandlet spørsmål i sitt møte 30.04 2009 fastsatte vedtok retningslinjer for økt tilgang til forskningsresultater ved Universitetet i Bergen:

1. Universitetet i Bergen har som mål at resultatene av forskningen ved institusjonen skal være offentlig tilgjengelige og vil legge forholdene til rette for økt og åpen tilgang til forskningsresultater gjennom elektroniske arkiver for fagfelleverderte tidsskriftartikler.
2. UB gis ansvar for informasjons- og tilretteleggingsarbeidet for fagmiljøene.
3. Alle ansatte ved UIB bes levere vitenskapelige fagfelleverderte artikler til institusjonen ved publisering. Målet er at alle ansatt fra og med 1.1.2010 leverer slike publikasjoner
4. Fagfelleverderte tidsskriftartikler legges ut i BORA etter samtykke fra forfatter og utgiver. Versjonen som tilgjengeliggjøres bør være lik den publiserte versjonen.

Universitetsbiblioteket gjennomførte våren 2010 et pilotprosjekt for å kartlegge ulike aspekter knyttet til egenarkivering av vitenskapelige artikler fra UiB. Formålet var å følge opp styrevedtaket for økt åpen tilgang til forskning fra UiB. UB har videre ønsket å kartlegge forskere sine holdninger til egenarkivering og Open Access. Resultatet fra pilotprosjektet foreligger nå i en prosjektrapport som følger vedlagt.

Rapporten viste at motivasjonen til å egenarkivere artikler i BORA er lav. Resultatene fra piloten tilsier at økt tilgang til vitenskapelig artikler via egenarkivering i liten grad vil kunne oppnås ved frivillig innlevering. Universitetsbiblioteket har anbefalt at det blir oppretter et publiseringfond til støtte til Open Access-publisering i tillegg til anbefalingene om egenarkivering.

Saken legges med dette frem for utvalget til drøfting med følgende forslag til vedtak:

Forskningsutvalget takker Universitetsbiblioteket for prosjektrapporten Økt tilgang til forskningsresultater. Rapporten danner et godt grunnlag for det videre arbeid med økt og åpen tilgang til forskningsresultater fra UiB, ikke bare gjennom elektroniske arkiver for fagfelleurderte tidsskriftartikler, men med større fokus på publisering i Open Access-tidsskrift. Rapporten oversendes universitetsledelsen.